[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1386/2021

São Roque, 13 de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de, junto ao setor competente, providenciar, urgentemente, medidas quanto ao vazamento de esgoto na esquina entre as Ruas América e Gerson Nastri (Casa 16 da Rua Gerson Nastri).
Ressalto que essa solicitação já foi realizada pelos próprios moradores, assim que o problema surgiu, há três semanas, e permanece sem solução. Trata-se de grave problema, que deixa o local com cheiro insuportável e, além disso, agride o meio ambiente, principalmente pelo fato de que a maior parte do esgoto que vaza cai no rio.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ClAudia Rita Duarte Pedroso

(Dra. Claudia Pedroso)
Vereadora
Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)
PROTOCOLO Nº CETSR 13/07/2021 - 16:00 7872/2021/AO

[image: image3.png]

[image: image2.png]

1